
UCHWAŁA NR VI/88/2019 

Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 28 lutego 2019 r.  

 

zmieniająca uchwałę Nr XLI/529/2017 w sprawie udzielenia pomocy materialnej studentom 

uczelni wyższych pn. „Student Plus” 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 96 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2018 r. poz. 1668 z późn. zm.) w związku z art. 271  

ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz.U. z 2018 r. poz. 1669) Rada Miejska Leszna uchwala co następuje:   

 

§1. 

 

W załączniku do uchwały nr XLI/529/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 października 

2017r. w sprawie zasad udzielenia pomocy materialnej studentom uczelni wyższych  pn. 

„Student Plus” (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2017 r. poz. 7253, zm. z 2018 r. poz. 5905) -  

Regulaminie przyznawania stypendiów dla studentów, których osiągnięcia, działalność oraz 

chęć podjęcia pracy na terenie miasta Leszna może przyczynić się do rozwoju miasta, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) §5 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:  

„§5. Stypendium przyznawane jest na okres od 1 października do 30 czerwca,  

z zastrzeżeniem §6a, §6b, §6c.” 

2) po § 6 dodaje się §§ 6a, 6b, 6c o treści: 

„ §6a. Stypendystom ostatniego roku studiów I stopnia, którym przyznano stypendium 

na jeden semestr kształcenia, stypendium może być przyznane na kolejny semestr 

kształcenia, pod warunkiem rozpoczęcia nauki na studiach II stopnia bezpośrednio po 

zakończonych studiach I stopnia tj. w ramach jednego roku akademickiego. 

§6b. Przyznanie stypendium na kolejny semestr kształcenia, o którym mowa w §6a, nie 

wymaga opinii Komisji Stypendialnej, o której mowa w §12 ust.1 niniejszej uchwały. 

Warunkiem niezbędnym do przyznania stypendium jest okazanie dokumentu 

potwierdzającego rozpoczęcie kształcenia na studiach II stopnia  

w ramach jednego roku akademickiego. 

§6c. Wypłatę stypendium na kolejny semestr kształcenia poprzedza zawarcie umowy 

stypendialnej, o której mowa w §16. „ 



 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna.  

§3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 

Tomasz Malepszy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VI/88/2019 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 28 lutego 2019 roku 

Wprowadzone uchwałą nr XLI/529/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 października 

2017r. w sprawie zasad udzielania pomocy materialnej studentom uczelni wyższych  pn. 

„Student Plus” stypendium, spotkało się z dużym zainteresowanie wśród studentów o czym 

świadczy złożonych 50 wniosków o przyznanie stypendium i to  

w pierwszym roku jego obowiązywania.    

Pomimo należytej staranności przy tworzeniu regulaminu przyznawania stypendiów nie 

udało się przewidzieć wszystkich sytuacji z jakimi zmierzono się przy rozpatrywaniu wniosków 

o przyznanie świadczenia. Jedną z tych sytuacji jest przypadek studentów ostatniego roku 

studiów I stopnia, którzy bezpośrednio po ukończeniu kształcenia  

w semestrze zimowym, kontynuują kształcenie na studiach II stopnia w semestrze letnim, czyli 

w konsekwencji zachowują ciągłość kształcenia w jednym roku akademickim.   

Przedmiotowa nowelizacja wprowadza zapis pozwalający na przyznanie świadczenia 

na cały rok akademicki studentom, którzy kończą kształcenie w ramach studiów I stopnia  

i rozpoczynają kształcenie na studiach II stopnia. Wprowadzenie tej zmiany jest zasadne 

chociażby z uwagi na przepis, który stanowi, że stypendia są przyznawane corocznie na okres 

od 01 października do 30 czerwca. Oczywiście wymóg jaki stawiany jest przed stypendystami 

to posiadanie aktywnego statusu studenta. Trudno odmówić takiego statusu studentom, którzy 

w ramach jednego roku akademickiego jednocześnie kończą kształcenie w I stopniu studiów 

ale i rozpoczynają – poniekąd kontynuują - kształcenie na studiach II stopnia. Odmowa dalszej 

wypłaty świadczenia takim stypendystom mogłaby zostać potraktowana jako dyskryminacja, 

szczególnie w sytuacji w której pozostałym stypendystom świadczenie przyznawane jest na 

cały rok akademicki kształcenia.  

Dla zachowania kontynuacji wypłaty świadczenia proponuje się ograniczyć do 

minimum formalności. W tym celu projekt nowelizacji rezygnuje - w tym jednym szczególnym 

przypadku - z powołania Komisji Stypendialnej, która między innymi opiniuje  

i rekomenduje studentów do przyznania stypendium. Dlaczego ? Ponieważ wniosek studenta 

ostatniego roku studiów I stopnia został już zweryfikowany przez Komisję Stypendialną na 

początku roku akademickiego. Kontynuację wypłaty stypendium zapewnić ma zawarcie 

umowy stypendialnej po okazaniu dokumentu potwierdzającego kształcenie na studiach II 

stopnia.  

Odnosząc się do przedstawionych argumentów – i co niezwykle istotne – zasady 

równości wobec prawa przyjęcie zaproponowanych zmian uznaje się za zasadne.        

 


